
Výpis z usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice dne 29.12.2022 

Usnesení č.  ZO-7/2022 

 

ZO bere na vědomí:  

1. Informaci o tom, že průběh schůze ZO bude z důvodu pořízení zápisu nahráván 
na diktafon. 

2. Informaci o tom, že bude pořízen ještě další záznam pro potřeby některých 
zastupitelů.  

3. Kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO konaného dne 23.11.2022. 
4. Zprávu o jednání Rady ZO za období od zasedání ZO dne 23.11.2022 včetně 

připomínek a vysvětlení k jednotlivým bodům. V předmětném období 
proběhla čtyři zasedání, a sice dne 30.11.2022 (R-22/2022), dne 8.12.2022                
(R-23/2022), dne 19.12.2022 (R- 24/2022) a dne 22.12.2022 (R- 25/2022). 

5. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s tím, že při 
dílčím přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

6. Složení inventarizačních komisí pro provedení roční inventury obecního 
majetku za rok 2022. 

 

ZO schvaluje:  

1. Zapisovatelkou pí. Zdenu Peškovou.  
2. Ověřovateli zápisu  p. Ing. Pavla Novosáda a pí. Ivanu Novákovou. 
3. Návrhovou komisi ve složení: p. Roman Pospíšil, p. Josef Dvořák a p. Jaromír 

Mareš. 
4. Program schůze s tím, že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť, jak 

je uvedeno v návrhu programu. 
5. Rozpočtové opatření č. 4/2022 dle předloženého návrhu, které bude přílohou 

zápisu.  
6. Rozpočet obce na rok 2023 včetně úprav, který byl projednán Finančním 

výborem, Radou obce a zveřejněn po dobu minimálně 15 dnů na úřední desce 
obce a který bude přílohou zápisu. 

7. Na základě doporučení Rady ZO schvaluje Směrnici pro přidělování bytů                        
ve vlastnictví obce zpracovanou Komisí pro byty, výstavbu a rozvoj obce. 

8. Přijetí dotací obdržených v rámci lesního hospodářství obce v roce 2022. 
Jedná se o dotace z Ministerstva zemědělství administrované Středočeským 
krajem dle Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje na: 
- Obnovu lesa sadbou ve výši 269 025,- Kč  
- Ekologické a přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši                  

63 180,-Kč 
- Zřizování nových oplocenek ve výši 140 100,-Kč 



9. Na základě doporučení Rady ZO schvaluje výsledek VŘ s názvem „Lesnická 
technika“ na dodávku lesnické techniky - kolového traktoru. Jako nejvhodnější 
nabídka byla vyhodnocena nabídka firmy SAP spol. s r.o., adresa Snět 24, PSČ 
25768 Dolní Kralovice, na traktor Deutz-Fahr 5115 Standard za cenu                   
2 097 000,-Kč+DPH. ZO dále schvaluje uzavření kupní smlouvy 
s předkladatelem nejvhodnější nabídky, která umožňuje obci jako kupujícímu 
odstoupení od smlouvy v případě neobdržení dotace od SZIF. 

10. a) Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Kralovice  č. 1 /2022, kterou se mění 
OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu                           
z nemovité věci. Změna se týká Článku 6 vyhlášky a podle této změny je výše 
poplatku 0,35 Kč/1 litr kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad                      
pro nemovitou věc za 1 měsíc na poplatníka. Ostatní ustanovení vyhlášky 
zůstávají beze změny. 
b) Doplněk k obecně závazné vyhlášce obce č. 1/2022, kterou se mění OZV                      
č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci, kterým je Ceník za ukládání komunálního odpadu z nemovité věci 
s platností od 1.1.2023. 

11. a) Na základě doporučení Rady ZO Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č. 36 
k Dodatku č. 5 ke Smlouvě o shromažďování, úpravě a rozvodu vody                               
a odvádění a čištění odpadních vod mezi obcí a firmou VODAK Humpolec, 
s.r.o., včetně stanovení cen vodného a stočného od 1.1.2023 ve výši 49,50 Kč 
+ DPH  u vodného a 33,-Kč+DPH u stočného a včetně zkrácení výpovědní doby 
Smlouvy na 2 měsíce bez udání důvodu. 
b) Na základě doporučení Rady ZO Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č. 37 
k Dodatku č. 5 ke Smlouvě o shromažďování, úpravě a rozvodu vody                                     
a odvádění a čištění odpadních vod mezi obcí a firmou VODAK Humpolec, 
s.r.o., která se týká navýšení celkové ceny za provozování obecní VHI pro rok 
2023  na 1 406 788,-Kč+DPH. 

12. Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou nově 
pořizované cisternové automobilové stříkačky a poskytnutou dotací do plné 
výše z vlastních zdrojů. 

13. a) Zastupitelstvo obce na základě zveřejněného záměru prodeje, doporučení 
Rady ZO a podané žádosti schvaluje prodej pozemků v k.ú. Martinice u Dolních 
Kralovic, p.č. 145/11 (výměra 112 m2, trvalý travní porost) a p.č. 145/12 
(výměra 4 m2, trvalý travní porost) p. M. L. za cenu 50,-Kč za 1 m2 pozemku. 

       b) Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení pozemku p.č. 145/5 v k.ú. Martinice 
u Dolních Kralovic cca na poloviny dle návrhu Rady ZO, a to na část západní, 
kterou bude případně možné žadateli výhledově odprodat,  a na část východní  
u silnice Martinice - Zahrádčice, která ze strategických důvodů (možné využití 
pro umístění ČOV) zůstane ve vlastnictví obce. Rozdělení pozemku je 



podmíněno schválením úpravy Územního plánu obce dle doporučení Rady ZO 
ze dne 19.12.2022. 

14. Návrh koncepce DK pouťových slavností v podobném duchu, jako v letech 
2019-22 s tím, že termín konání slavností bude sobota-neděle 24.6.- 
25.6.2023, konání slavností proběhne za předpokladu dodržení aktuálně 
platných legislativních opatření, organizace a koordinace bude v kompetenci 
Komise  pro kulturu, sport a volnočasové aktivity, maximální finanční limit 
z rozpočtu obce (hudební část, dětský program, doprovodný kulturní 
program) bude 250 000,-Kč. 

15. Navýšení odměn neuvolněným zastupitelům s platností od 1.1.2023 ve smyslu 
nově upravené legislativy o 10% oproti výši odměn schváleným na ustavujícím 
zasedání ZO dne 21.10.2022. Schválená výše odměn je přílohou zápisu 
z dnešního zasedání ZO.  

16. a) ZO schvaluje pověření zaměstnankyně obce paní Věry Vondráčkové funkcí 
odpovědné redaktorky Dolnokralovického občasníku v souladu se schválenou 
obecní Směrnicí č. 1/2022 pro vydávání Dolnokralovického občasníku 
s účinností od 1.1.2023.  
b) ZO schvaluje složení čtyřčlenné Redakční rady Dolnokralovického občasníku 

ve složení p. Mgr. Jaroslav Švejda, p. Jaromír Mareš, pí. Marie Končelová                      

a pí. Irena Roháčová dle nominací kandidátů za jednotlivá politická uskupení                  

a v souladu se schválenou obecní Směrnicí č. 1/2022 pro vydávání 

Dolnokralovického občasníku s účinností od 1.1.2023. 


